
TOWN OF IOWA 
PO BOX 1707 

IOWA, LA 70647 
337-582-3535

OCCUPATIONAL LICENSE TAX APPLICATION 

(The tax is due January 1 for existing businesses and is delinquent after the last day of February.) 

1. Date of Return __ / __ / __ (MONTH, DAY, YEAR)
2. 0 New Business O Renewal - PROVIDE PRIOR YEAR'S LICENSE NUMBER:-------
3. FEDERAL EMPLOYER ID NUMBER: ____________ _

4. LA SALES TAX NUMBER: _____________ _

5. LOCAL SALES TAX NUMBER: _____________ _

6. A. TAXPAYER NAME

C. TRADE NAME

B. MAILING ADDRESS, CITY, STATE, ZIP CODE

E. PHSICAL LOCATION, STREET ADDRESS, CITY, STATE, ZIP CODE

7. Type of Business: D Individual D Partnership Corporation 

B. TELEPHONE NUMBER

Governmental 

Non-Profit Other (specify) ______ _______ _ 
8. Provide information on owner(s) below. If corporation or partnership provide information for

officers or partners. For corporation, provide state of incorporation.

NAME TITLE 

RESIDENT ADDRESS 

NAME TITLE 

RESIDENT ADDRESS 

NAME TITLE 

RESIDENT ADDRESS 

9. Name and address of agent for service of process

10. Nature of Business-description of sales or activity

SOCIAL SECURl1Y NUMBER 

TELEPHONE NUMBER 

SOCIAL SECURl1Y NUMBER 

TELEPHONE NUMBER 

SOCIAL SECUR11Y NUMBER 

TELEPHONE NUMBER 

I affirm that the information given on this application and the attached schedules is true and correct. 

Signature of Applicant _________________ _ Date: ______ _ 



TOWN OF IOWA
P0 BOX 1707

rowA, tA70647
337-582-3535

OCCUPATIOHAL LICEHSE TAX APPLICATIOH

Schedule A: CAICU|AT|ON OF TAXABTE GROSS RECEIPTS

NEW BUSINESS

11-. CHICK ONE:

trl sTARTED NEW BustNESs oN {DATEI
n puRcHAsED EXtslNG BUsINESS - NAME oF pREvtous owN
n orHER {sPEc IFY.I

1,2. CHECK ONE BOX BELOW AND FOLLOW INSTRUCTION TO CALCULATE TAXABLE GROSS RECEIPTS

EI suSlNFSs opeNro rHrs cALeNorn yEAB

LESS THAN 30 DAYS

fl eerwerN DEcEMBER 2 AND DEcEMBER 31
TOTAL GROSS RECEIPTS FOR PERIOD OF OPERATION:

tf pRroR TO DECEMBER 2 - pAy MINIMUM TAx
CALCULATE REMAINDER DUE AFTER FIRST 30 DAYS OF OPERATION USING
METHOD IMMEDIATELY BELOW.

MORE THAN 30 DAYS

GROSS RECEIPTS

DEDUCTIONS:

A MINUS B EQUALS TAXABTE RECEIPTS:

NUMBER OF MONTHS IN OPEMTION:
D TIMES C EQUALS ESTIMATED TAXABLE GROSS:

EI BUSINESS cPEilED Du$irc THr PREvIouS cAtEilDAR YEAn
GROSS RECEIPTS:

DEDUCTIONS:

A MINUS B EQUALS TAXABLF RECEIPTS:

NUMBER OF MONTHS IN OPERATION:

D TIMES C EQUALS ESTIMATED TAXABLE GROSS

trl EXIST|NG BUS|NESS

A. GROSSSALES/RECEIPTS:

B. DEDUCTIONS

C. A MINUS B EQUALS TAXASLE RECEIPTS:

tI
GROSS SALES/RECE|PTS {DO NOT TNCLUDE SALES OF FUEL}:

DEDUCTIONS:

A MINUS B EQUALS TAMBLE RECEIPTS:

TAX DUE FROM TABLE 1;

GALLONS OF GASOLINE & MOTOR FUELS SOID
TAX DUE LINE E FROM TABLE 1.1:

TOTAL TAX DUE LINE D PLUS LINE F

MAXIMUM TAX DUE:

A.

B.

c.
D.

E"

A.

B.

c"

D.

E.

A.

B.

C"

D.

E,

F.

G.

H.

t. ENTER THE TESSER OF LINE G OR LINE H



TOWN CIF IO\AIA

PO BOX 1707
rowA, LAVA647

337-582-3s3s
OCGUPATIOT{AL LICEI{SE TAX APPLICATIOH

13. CLASS: [J nrraft fl wnousele f] coMMtsstoN n puBltc uTtLtTtEs

n LENDTNG I orHEn

14. UsE APPROPRIATE TABLE TO CALCULATE TAX DUE
(FOR OTHER PROFESSIONS OR PHARMACIES MULTIPY TAXABLE RECEIPTS BY .1%}

15. FL.AT FEES

TOTAL FOR FLAT FEE

ITEM NUMBER FEE TOTAL FOR ITEM

16. AMOUNT OF TAX DUE (TOTAT OF LTNES 18 AND 1e)

17. INTEREST (l%% PER MONTH OF THE TAX DUE FROM THE DUE DATE UNT]LTAX tS pAlD)

18. PENALTY {5% OF THE TAX DUE TOR EACH 30 DAYS, WITH A MAXIMUM OF 25%I:
19. TOTAL AMOUNT DUE:

* oEuuctloN ARE AttowBALE FoR THEsE BUSTNESSES: sERvrcE srATroNs, TNTERsTATE sAtgs oF srocK& BoNDs, AND
UNDERTAKERS.



APPU CATtOtrt m$TRucnoils
Please {eviry these instnrctions carefusy" Failure q.*qryd*u* ALL appti:abb lines wilt delay thepromssing of this retum and the bsuancb of the appfrcabki recdpts arxi fcelseJ-

WHO MUSTFII.E

Each person pqrsuing anytrade, profession, vocatkrn, cdling orbusiness should cornpbte thisformforeach municipality or parish in whictr he maintains a busiiess location.

H-fgn is required to keep reason*le records. Separate records are reguired far e,achpbce
OT DUSMESS-

This booklet is intended- to present summary informalion glnqqming tax lbbllitl*$ and fiIngreguirements. For legal chrification refer to Chipter 3 of Titb 47 of the liugilna n"ri*ed Stahrte;of 1950.

ur{E tHSTRUCnOilS

1 - Fll in month, day and lear of applicatfrrn.

2' lndicate whether the business is new {began. qpegtion or was purctrased in the previousmlen&r.yearl or is an-exlsiirg busine;s ipplyrng for a ren€nugl. ror exixing b"ril;.*,provide the licerne numberyou r,nere issued iisl y&r when you p6;c oocupJtiond liens€ tax.

3- Provide requested numbers or ched< the box madced 'none' if you hane nclne.

4. See instrucfions for number 3-

5- See instruc*ions for number 3.

6- Provide the indicated infonnation forthe taxpayer/business.

7- lndi:ate wlre$rer the amounling records for the taxpayerlbgsiness are located at the addresslbted in itern D-, the same tocation 3F trtg rnailhg'a,iOress of nL ia-i"Giln*i*o or theaddress listed in itern E-, the physitxl location o{ de business-

8. lndicate tfre type <rf business by checking one sf the 6 boxes provided.

9' Provkle all informatirn.requested on business oA/ners. tf the businss has a singb owner,provide informatiron m that orrvner here.

10' Provide the narne and address of your agent or attomey wfro umuld be serued if a suit orcharges r*ere fild.
11. Describe the kind of business to tle cankl on at flris locatkrn. please provide detai[, sudr as:

Retall,women'sdo]hing; yf*leF&. res-taurantsupp$es; 9p,n*tfugtion, homebuitding, general
contractor:. L*qrq, rnortgage lotns; _f.snmissidri, realEG@nt, etc. tt unit"rtaln ofcategory, describe the business in Cetait...---

12. The taxpapr or preparer must silgn the apptirxtion"



13- 9W the-appropriate box a$ Rrovide the requested informatinn for either new businesses"lf thb applicatio* js foran existing business, i.d. one in oFeratinn for ttre *nm* prior ceencaryear, skip to nrmber'lF-

14" Calculatiron af taxablegross rmipts dtflersdepending on the length of time h;siness has beenin operation.

opaatiron less than { daysimmediatefy prbrb theend of the calendaryear
December 2" and Dscember glst), tird total gfCI$s reeipts *r sales is trre

Businesses fui operatbn fora perird of less than fri(y days ccmmenchg priff to Dwrnber Z,dinilialy Pay ftg minimum lax 
tr pr*ot to ,futy 1't. tf op6ned on ;uly rJ ;;&;;afier, orr+,hatf freminimum iax is due lnitially. After the Rrsi gO days of operation, the busiress should calculate

the remainder o{ he tax due as detailed for businessei in operatiner *"ir nan 30 dat;.- 
- - -

Taxable refqipllfl {:qq*T in operalion morelhan 30 daysarecahutated byrnuhiptying fire
grCIsf reeiptsforftefirst S0 glYq of openation , minus-apptidaOte deductions {*h1tt fi't;ppry
to a few businesses, as listed in tfe fobrrote on Sctreduie ay, ny ttre 

""rrei rf m"ntftri, iliof a month shouH ountas an entire month) in operalion.

For businesses openeq during the pr.rgr calerrdar-year, fre taylb receipts are (ElkjrtF,ted by
divid-ing the.gr-oss receipts foithe entire r4od a gpiancri, during m"-i.lrna"(ye.ar"minus
applkable d*ou$j*q, b,y the total numb* gldays iri operation dfing rh; ;;;d; yAr.- Theresult of this division b then multiplbd by 365 to get the tal€ble r*bt .- 

--

15' For. existing b,ry.*tf*e,.the gross receipG for the prtrr calendar year, minus applicabbdeductions, are the tar@ble receipts.

The ta:€ble receipts, once calculated as instructed forthe box cfiecked to i6icate the length
<rf time in operatisn, should be rec,orded in the blank on the right oi ill;}onn.

16- For Retailer Dealers of Gasoline and Motor Fuels.

]fq tlxlspAruted based on the arnount <rf ga$onsrrf gasoline or motorfueh sog usir-rg fretable in RS- 47:354 -1 and the amount orgrossiabs of rnErchandid, 3g1ices and rentad [",ruthe table in R-S- 47:3#. The maxirnum sum of the tax using ttre two taoles shall not exceed$6,200.

17 ' lrdimte the chss of business whbh constitutes the mairr portbn of the gross recdpts, fees, orcornmissions eamed.

18' !t*ng ttre-approp{ate table for the drus cfiedced, calculate the taxdue. For businesses notfalsng within th*f*g dasses listed,_sucfr as_protessionil"d;h;rrr;"y. itrltiprv in. t"*"r|greceipts by one-tenth of o1e perc?lt (g{ !ol. Bbawareof the folioritE r#iru* tax limits: retailmotor vehiJe and boat dealers-$80i1.00; wtrotesale motorvehlde fu bottd*d;-$t5o.0d;
contraciors-$750-0o: hotels/motels $2 per.rooT, plus a se.parate license for any retail sales;nursing homes-$2-0Q qgrroom, glus a ritait taxna3econ 16 of r[e;adbL Jio"r receiprs; reateskte broker-$2,20o-00; retail buflding materials dealers-taxed under brfiobsde sctredul*.$s"200.00.

For a buslness in
{opened between
ta<abb gro6s.



19- For those items subject to aflatfee, list tokl items by t]rye, and calslate the tax due. Forexampb:

20. Add the tax due gus arry flatfee*.
21. calcuhts interest 4nJ* *lnq,rent tar(s paid after &e last day d February.
??. 9gt""t"te the penalty for delhqirenr ta,€6-
23' List todal amount due" Remit this anor.lnt with fte cornpleted applitxti<xr b your tax cofector

Vkleo Garnes

Pool Tables

ftern

7

5

Number

Total

$s0

$20

Fee

$450

s350

$1m

Totalfor ltem


